REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO solicitando à Prefeitura
que encaminhe informações sobre a
Indicação de implantação de àrea de
estacionamento em 45° na Rua Luiz
Gonzaga, altura do n.º 14, Jardim Santo
André. VEREADOR DANDAN

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício à Prefeitura para que
nos encaminhe informações sobre a Indicação de implantação de área de estacionamento
em 45 graus na Rua Luiz Gonzaga, altura do n.º 14, Jardim Santo André., tramitando no
Processo PMSA nº 2311/2025, nos esclarecendo quais providências estão sendo tomadas
para a implantação do sistema de estacionamento em 45 graus que não prejudicará o fluxo
de veículos e ainda beneficiará comerciantes, moradores e motoristas naquela região.

Este gabinete já encaminhou Indicação Proc. ADM n.º 400/2025,  em 04 de fevereiro de
2025, e até a presente data não obtivemos nenhum retorno, sendo assim, solicitamos que
seja priorizado o pedido dos moradores.

Aguardamos retorno com as informações solicitadas para que possamos comunicar
adequadamente os moradores do bairro.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de abril de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-15T10:47:02-0300